*Terminatur autem ipsum alodium de ipso Vim de parte orientis in termine de ipsa Menresana sive in kastrum Rubione, de meridie in termine de iam dicto Rubione sive in termine de castro Copons, de occiduo in ipsa quadra de Borrello Bonifilii, de circio in termine de iam dicta Menresa\na/. Quantum iste affrontationes includunt et prescripti termini ambiunt, sic donamus Domino Deo et iam dicte Canonice: ipsam medietatem ipsius alodii de ipso Vim, cum medietate de ipso censu quod inde exit, et cum ipso alodio de Segur et cum ipsis<sup>l</sup> vineis que iam supra scripte sunt, simul cum ingressibus et exitibus earum, ut canonici prescripte Canonice exinde faciant sicuti de aliis Canonice munificentis faciunt, cum ipsis cupis et tonnis quod ibi habemus. Quod si nos donatores aut aliquis homo sexus utriusque contra istam cartam donationis venerimus aut venerit pro inrumpendum, su<sup>p</sup> valeat, set componat aut nos componamus iam dicte Canonice predicta omnia in duplum cum omni sua melioratione. Et in antea ista carta donationis firma maneat omni tempore.*

*Actum est hoc IIII idus aprilis, anno XV regni regis Philippi.*

*S+num Reimundi Guadalli, s+num Arsindis femine, nos qui istam kartam donationis fieri iussimus et firmavimus et testes firmare rogavimus.*

*S+num Gerberti Ugonis. S+num Reinardi Remundi. S+num Bernardi Brochardi. S+ Raimon Guadalli. S+ Bercideci. S+ Guilelmi Raimundi.*

*S+ Ardenchus levite, qui hoc scripsit cum litteris fuis et supra positis et rasis et emendatis in linea I, et in <sup>l</sup> II, et \in/ III, et in IIII, et in V, die et anno quo supra.*

*1. Abreviatura supèrflua. 2. Per nil.*

**1276**

1075 abril 14

*Bernat Bonfill i la seva muller Raquel venen a Ponç, levita, una peça de terra i una de vinya amb la terra on és plantada, situades al territori de Barcelona, a la parròquia de Sant Andreu, en el lloc anomenat Campbò, pel preu de 3 mancusos d'or en moneda de Barcelona.*

*ACB, LA.II, n. 186, f. 65d-66a. Rúbrica: "Carta quod Bernardus Bofil vendidit Pontio Girberti levite I petiam terre maiorem et vineam apud Campumbonum,*

*in Palomar". Inter columnas verso: "n. 186" (Caresmar). Inter columnas recto: "Anno Domini 1075" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada amb entrelleços i figures geomètriques, tipus H: 12 línies.*

*Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 113-114, n. 930.*

*In nomine Domini. Ego Bernardi Bonefilii et Richellis femine venditores sumus tibi Poncio levite emptori. Manifestum est enim quia vindimus tibi petiam I terre maiorem, cum ipsa vinea et terra in qua est fundata. Qui iam dicta<sup>1</sup> terra<sup>2</sup> est prope quod habemus in territorio barchinonensi, in parrochia Sancti Andree, in loco vocitato Campusbonus. Advenerunt nobis hec omnia per laxationem quam fecit Geribertus Suniarii, olim defuncti, ad opera Sancti Andree de Palumbare, quod iussit nobis suis manumissoribus in suo testamento vindere et precium earundem dedissemus ad opera Sancti Andree iam dicti. Habet autem terminum predictam peciam terre ab oriente in riera de Orta, a meridie et occiduo et circio in terris et vineis Reamballus Ansovalli. Iterim vero affrontat prefatam petiam vinee, pariter cum ipsa terra in qua est fundata, ab oriente in vineis prescriptus Reamballus, a meridie et occiduo in vineis tuis sive in garriga tua de te <sup>⁠</sup>⁠ emptore heresque tuos nepotes, a circio in vineis predicti Reamballi. Quantum isti termini concludunt atque circumeunt, tibi ad integrum vindimus,<sup>3</sup> propter precium mancosos III auri monete Barchinone quas hodie currunt, pensatos ad pensum ipsius monete. Quod tu emptor precium nobis dedisti et nos venditores manibus nostris recepimus. Nichilque ex predicto precio apud te remansit, sicut est manifestum. Hec quoque omnia, que tibi vindimus, de nostro iure in tuum dominium et potestatem ad integrum tradimus cum ingressibus pariter et egressibus suis, ut facias exinde quodcumque tibi placuerit, ad tuum plenissimum proprium. Si vero nos venditores aut cuiuslibet sexus vel ordinis omo venditionem hanc disrumpere aut infringere vel in aliquo dimovere temptaverimus sive temptaverint, nil prosit, sed componamus aut componant tibi predictam petiam terre maiorem et predictam vineam, simul cum ipsa terra in qua est fundata, in duplum cum omni sua illius meliorationem. Et postmodum hec venditio maneat perhenniter firmum.*

*Quod factum est XVIII kalendas may, anno XV regni regis Philippi.*

*S+m Bernardi Bonefilii, s+m Richellis femine, qui hanc vinditionem fecimus et punctis solitis roboravimus atque testibus eam roborari rogavimus.*

*S+m Bernardus Gondemari. S+m Raimundi Gondemari. S+m Geribertus Primi. S+ Guisalmari. S+m Guilelmus Vivani. S+m Gerallus Adalberti de Valle Vitraría. S+m Remundi, filius Sendredi Frontoni.*

*S+ Iohannes levite, qui hoc scripsit cum litteras supra positas in linea VII, et die et anno quo supra.*

1. *Sota la a hi ha una e.* 2. *Sota la a hi ha una e.* 3. *Abreviatura supèrflua sobre di.*

## 1277

1075 abril 16

*Testament de Bernat Guifré en el qual deixa béns a Bell-lloc, Canyelles, etc., a la Seu de Girona, a la Canònica de Barcelona, al monestir de Breda i a diverses persones.*

ACB, LA.III, n. 227, f. 86a-c. Rúbrica: "Testamentum Amati Guitardi clerici \qui dimissit Sedi/ alodium et molendinum apud Canoelles". Interior recto: "n. 227" (Caresmar). Exterior verso: "Anno Domini 1075". Caplletra "H" ornamentada, tipus A: 4 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 114, n. 931.

*Hec sunt conditiones sacramentorum facte ordinante Bernardo Guifredi, iudice, coram sacerdotibus Bernardus Baronis et Poncius Stephani, in presentia Berengarii Gaucefredi et Reimundi Gauzberti et Ermengaudi Poncii atque Poncii Adalberti, clericorum et laicorum, Arnalli Guuzfredi et Guilelmi Gaucefredi seu Arnalli Blidgarii et aliorum hominum. Testificati sunt testes his (omnibus)<sup>1</sup> nominibus, hii sunt, Dagobertus presbiter et Reamballus levita et Bernardus Petri.*

*Nos prelibati testes unum dantes testimonium, iuramus in Domini et super altare Sancte Anastasie, quod situm est in ecclesia Sancte Marie Gerunde, quia nos vidimus et audivimus et presentes ibi eramus ad eandem hora quando condam Amatus Guitardi levite, iacens intra muros Gerunde civitatis, in domo Bernardi Baronis detentus ab egritudine qua obiit, dum adhuc esset in sua plena memoria ac loquela, ordinavit suam extremam voluntatem et ordinationem suarum rerum per suum firmum stestamentum, per quod constituit ut essent sui helemosinarii vel manumissores, hii sunt Giribertus frater suus et Guielmus archilevita sive Bernardus Baronis, quibus iniuncxit distribuere omnia que habebat per ordinationem prefati testamenti, sicut hic scriptum est. Primum*

*dimisit Sancte Marie Sedis gerundensis, ad ipsam Canonicam, medietatem de ipso Castro qui vocatur Bellog, cum medietatem ipsius alodiis qui sunt in parrochia Sancte Marie et Sancte Agnetis seu Sancti Saturnini, et cum alodiis qui sunt in comitatu Barchinone sive in comitatu Ausone et de Penedes, in casis, in casales, in terris et in vineis et in omnibus que ad usum hominem pertinent. Sic dimisit quantum ibidem habebat et habere debebat, per aliquas voces vel auctoritates, Canonicam Sancte Marie prefate, ita ut, si predictus frater suus voluerit redimere iam dictos alodios, donet ad Guilelmus et Bernardus predictis L uncias auri ad numerum <sup>l</sup> barchinonensis monete; si autem noluerit facere, sit licitum canonicis eiusdem sedis iam dicte facere quod voluerint; et si donat has uncias auri, veniant in potestate Guilelmi et Bernardi predictis, ut solvant suis debitis ad Ermengaud Lobaton uncias III, et ad Reamballus levita I, propter missas canendas X. Alias quas remanent, donentur ad ipsam Canonicam in hoc quod melius viderint. Alium suum alaudem de Canoes, cum medietatem ipsius molendini, cum pertinenciis et omnibus aiacentiis eorum, quod dedit et dimisit sibi Fulch, suus avunculus, dimisit ad Canonicam Sancte Eulalie barchinonensis. Et ipsum suum alodem quod Bernardus iam dictus tenebat per eum in Ventalol, quod fuit Godtredi levite, habeat et possideat eum omnibus diebus vite sue. Et post obitum eius dimisit eum ad Canonicam Sancte Marie Sedis iam dicte. Et ipsum suum alaudem de Mafzaned, illum directum quod ibidem habebat et habere debebat per dimissionem matris sue sive per comparationem, dimisit ad Sancti Salvatoris cenobii bredensis, ita ut donet ipsum abbatem aut monachos ad Sicards, sororem suam, uncias X auri ad numerum. Et ipsum directum quod habebat in ipso alaude qui est in campo Taurano et in Auzeda, in locum qui dicitur ipsum Pug, quod dimisit sibi frater suus Udalard, dimisit ad Reamballus prefatus, ut teneat et possideat eum omnibus diebus vite sue, et post eius obitum dimisit eum ad Canonicam Sancte Marie predicte Sedis. Et ipsos suos debitos, qui superius sunt dicti, exeunt de ipsa sua mula, si frater suus non redimeret ipsos alaudes. Et hoc quod superfuerit in ipsa mula, dimisit Bernardo iam dicto. Ipsos tres bachons et III ansunias et V cafiz de vino et ipsum blad quod habebat Poncius Iohannes, et alium quod habebat in cunctis locis, dimisit propter aliis suis debitis et missas canendas. Et si frater suus Giribertus non redimerit ipsum castrum cum prephatis alodiis, sicut iam dictum est, infra <sup>l</sup> primos VI menses quos erunt post suum obitum, ex potestate clericorum Sancte Marie iam dicte et eius canonice, tunc in antea faciant clerici*

*ex medietate ipsius castri atque alodiis quod voluerint, sicut superius resonat.*

*Fuit factum prescriptum testamentum XVIII kalendas maii, anno XV regni Philippi regis.*

*Firmatum fuit iam dictum testamentum a supra dicto conditore Amato signo puncti et a reliquis firmatoribus, scilicet Berengarius Gaucfredi et Bertrandus iudex atque Adalbertus presbiter et Bernardus Petri seu Bonifilius Suinari scriptor, Reamballus levita. Nos, supra dicti testes, testificamus et iuramus in Deum et in supra dicto iuramento quod, sicut superius scriptum est, ita a supra nominato testatore ordinatum est et firmatum, nobis videntibus et audientibus, per extremam voluntatem suarum rerum.*

*Late conditiones XVI kalendas maii, anno XV regni Philippi regis, infra primos VI menses post obitum iam dictum testatorem.*

*S+ Dagobertus presbiter, + Reamballus levita, s+ Bernardi Petri qui supra dictum testimonium dedimus et iurando firmavimus.*

*S+num Arnalli Gaucfredi. S+num Arnal Blidger. + Poncius presbiter. + Bernardus, clericus et iudex*

*+ Reamballus levita, qui hoc rogatus scripsi cum literas rasas die annoque prefixo.*

*1. Expunctuat.*

**1278**

1075 maig 23

*Vivà, prepòsit, ven a Arbert Berenguer i a la seva muller Adalgarda la seva heretat, situada al comtat de Barcelona, a la parròquia de Santa Maria de Martorelles, pel preu de 8 unces d'or.*

ACB, perg. 3-27-316. Original. Pergamí, 161 × 291 mm. Al verso: "venda feta de una heretat que es en la parroquia de Martorelles" (s. XIV); "de Martoreyes" (s. XIV); "scripta" (s. XIII); "Martó" (s. XI); "Prepositura gener stancia 27 n<sup>o</sup> 3" (1936-1939); "senyal verd 45"; "1075" (F-B). Caplletra ornamentada: 40 mm.

ACB, LA.III, n. 8, f. 3c-d. Rúbrica: "Vivanus prepositus vendidus Arberto Berenguer suam hereditatem in Martorillis". Exterior verso: "n. 8" (Caresmar). Interior verso: "Anno Domini 1076" (s. XVIII).

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 114-115, n. 932.

*In Dei nomine. Ego Vivanus prepositus, de bono animo promptaque voluntate, vendo vobis Arberto Berengarii et coniugi tue<sup>a</sup> Adalgardi meam <sup>l</sup> hereditatem, que mihi evenit per vocem patris*

mei. Sunt namque in hac prescripta hereditate domi atque curtes et terre et vineę ac garriceę atque <sup>β</sup> bosci, arboresque diversarum generum et molinus cum proprio rego atque caputrego atque cum omnibus rebus que molino sunt necessarię. Iterum iuxta hunc supra <sup>α</sup>phatum molinum est ibi trilia una, quam Francus<sup>b</sup> plantavit. Et in ipsa ecclesia Sancti Martini, que in hac hereditate prescripta est edificata,<sup>c</sup> iussum <sup>δ</sup> et senioratum,<sup>d</sup> que mihi per vocem patris mei evenit, pariter cum pratis et pascuis atque fontibus aquarum sive<sup>l</sup> discursibus vendo vobis. Est quoque hec omnia prescripta <sup>β</sup> in comitatu Barchinone, in parrochia Sanctę Marię de Martoreies. \Supra scriptus autem caputregus, qui est in parrochia Sancti Saturnini de Palat Dalmanla, qui mihi advenit per comparacionem,<sup>e</sup> mitto<sup>f</sup> vobis in hac venditione./ Omnia autem, que nominatim superius sunt prescripta et omne quod ibi habui per vocem <sup>γ</sup> patris mei vel habere debeo, totum integriter vendo et trado vobis propter pretium<sup>g</sup> de octo untiis auri monete Barchinone, ut exide faciatis quod-<sup>β</sup>cunque voveritis. Quod si ego Vivanus venditor aut aliquis utriusque sexus homo contra hanc venditionem<sup>h</sup> venero aut venerit \ad rumpendum<sup>h</sup>/, nil prosit mihi nec <sup>β</sup> illis, sed coponam aut componant prescripta omnia in triplum cum omni sua illorum melioratione. Et postmodum hec venditio ęternaliter maneat firma.

<sup>10</sup> Actum est hoc X<sup>o</sup> <sup>i</sup> kalendas iunii, anno XV<sup>o</sup> <sup>j</sup> regni Philippi regis.

\*Vivas, levita adque<sup>k</sup> prepositus, ssss\*, <sup>11</sup> qui hanc venditionem feci et firmavi et testibus eam firmare rogavi.

<sup>12</sup> \* S+num Guilaberti levita\*. \*S+Iohannes levite\*. <sup>13</sup> \*S+ Poncii sacricustos\*.

<sup>14</sup> S+ Mironis Donutii subdiaconi,<sup>l</sup> qui hoc scripsit cum litteris<sup>m</sup> emendatis atque supra positis in linea VI<sup>a</sup> <sup>n</sup> et in octava,<sup>o</sup> die et anno quo supra.

1. Abreviatura supèrflua. 2. Sota la v hi ha una l mig raspada.

LA. a. Manca. b. franchus. c. Segueix est. d. senioraticum. e. comparacionem. f. mito. g. precium. h. Segueix et. i. Manca °. j. Manca°. k. atque. l. subdiaconi. m. literis. n. Manca<sup>p</sup>. o. VII.

## 1279

29 juny 1075

Geribert Guitard, Guillem Sunifred, arxilevita de la Seu de Girona, i Bernat Baró, canonge de Girona, segons testament del difunt

*Amat Guitard, germà del primer, fan donació a la Canònica de la Seu de Barcelona d'un alou consistent en cases, terres, vinyes, arbres de diverses classes i la meitat d'un molí, situat al comtat de Barcelona, a les parròquies de Sant Feliu de Canovelles i Sant Esteve de Granollers.*

ACB, LA.III, n. 89, f. 32a-b Rúbrica: "Sacramentale Amati Guitardi clerici, qui dimisit Sedi alodium in Canoellis et in Granolers terras, vineas et domos et molí". Interior recto: "n. 89" (Caresmar). Exterior recto: "Anno Domini 1076" (s. xviii). Caplletra "I" ornamentada, tipus E: 8 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 118, n. 944.

*In goticis enim libris scriptum reperitur ut donatio que per vim aut metum non fuerit extorta, plenam habeat firmitatem. Item alibi: res donate, si in presenti tradite sunt, nullo modo repertantur a donatore. In nomine Domini. Ego Geribertus Guitardi et Guilelmus Seniofredi, sancte gerundensis ecclesie archilevite, et Bernardus Baroni, eiusdem sedis canonicus, pariter in unum, Domino Deo et Canonice barchinonensi donatores sumus. Manifestum est enim quia precepit nobis Amatus Guitardi, qui est condam, frater predictus Geribertus Guitardi, in suum testamentum, unde nos iudicium obligatum tenemus infra metus temporum a series conditionis editus. Sic nobis precepit vel iniunxit ut dedissemus Domino Deo et prefate Canonice barchinonensi ipsum suum alaudem, quod habebat in comitatu barchinonensi, in parrochia Sancti Felicis de Canoveles sive in parrochia Sancti Stephani de Granollers, id sunt, domos, terris, scilicet, et vineis, cultis vel incultis, pratis et pascuis, et medietatem de ipso molino cum rego et caput rego et glebariis, cum omni eius usilia et utensilia, que ad predictum molinum pertinent, et arborum variis generibus, vieductibus et reductibus, in eo modo et ordine sicut avunculus s(u)uus<sup>1</sup> Fulconis Geriberti ei dimisit in suo testamento atque concessit, cum eorum affrontationes, totum ab integre, simul cum exios vel regressios earum, ut faciant ipsi canonici sicut de aliis munificenciis eiusdem Canonice. Si vero nos donatores aut utriusque sexus homo donationem hanc disruptere temptaverimus aut temptaverint, nil prosit, sed componamus sive componat Domino Deo et prescripte Canonice prefata omnia in duplum cum omni sua illius melioratione. Et postmodum hec donatio maneat perhemniter firmum.*

*Quod factum est III kalendas iulii, anno XVI regni Philippi regis.*

*S+ Geriberti Guitardi. Sss Guilelmus, archilevite et helemosinarius.*

*S+ Poncii levite, qui hoc scripsit et sub sss subscripsit die et anno quo supra.*

*1. u repetida.*

## 1280

1075 juliol 4

*Bernat Ramon, Ramon Bernat, canonge de la Seu de Barcelona, Arnau Pere, nebot seu, Ermessenda, la muller d'aquest, i Pere Ricard donen a Déu i a l'església de Sant Miquel de Barcelona la primícia d'una honor situada a Barcelona, entre el Besòs i el Llobregat, el delme d'un hort que té a Barcelona, i el castell del Regomir d'aquesta ciutat.*

ACB, perg. 1-2-99. Còpia, 18 desembre 1374. Pergamí, 287 × 332 mm. Al verso: "Translats autèntics de les cartes del rector de Sant Miquel"; "Originale istius instrumenti est in posse rectoris Sancti Michaelis" (s. xiv); "4" (s. xvii); "Mitja Escala, Armari 1, n. 99" (Caresmar); "Diversorum B. 99" (Mas); "1076" (F-B). Caplletra "H" que ocupa 2 ratlles.

*Hoc est translatum fideliter sumptum a quodam publico instrumento cuius tenor talis est.*

*Hec est donacio quam fecit Bernardus Raymundi et Raymundus <sup>β</sup> Bernardi, barchinonensis Sedis canonicus, et Arnaldus Petri, nepos meus, cum uxore sua Ermesende et Petrus Ricardi. Ob peccatorum veniam premerendam <sup>β</sup> et celestis patrie gaudia consequenda et pro anima fratris mei Gaucerandi et parentum meorum, dono Domino Deo et ecclesie Sancti Michaelis <sup>α</sup> barchinonensis totam primiciam de nostro honore, que nos habemus in Barchinona, de Besossibus usque ad fluum Lubrigati; et damus totam decimam de orto <sup>γ</sup> nostro ceto, qui est araditibus de turribus nostris usque ad mare et sic parrochia Sancti Michaelis usque ad portam de Regomir; et totum castellum <sup>β</sup> de Regomir. Hanc donationem facimus nos predicti in presencia Poncii Ermemir, sacricustos Sancte Crucis Sancteque Eulalie, et Guilelmo <sup>γ</sup> Bernardi, capitis scole, et Arnal Mir et Bernardi Rubei et Raymundi, subcapellani Sancti Michaelis.*

*Quod est actum IIII nonas iulii, anno XVI regni <sup>β</sup> Filippi regis.*

*Et habet preterea ecclesia Sancti Michaelis in manso Stephani d.Alfou, qui est alodium Sancti Petri Puellarum et ospitale ad <sup>β</sup> ipsum Clotum, decimam et primiciam et salsparisum et sepulturam; et in manso Guilelmi de Tossa, idem; et in manso Guilelmi Dionisii, qui <sup>α</sup> est alodium Sancte Marie de Stagno, idem; et in manso de Solario*

*in Proenzals,<sup>1</sup> qui est alodium Canonice, idem; similiter hec ecclesia Sancti <sup>1</sup> Michaelis in campo Darriassa, qui est in Prato de Proenzals, unam muyadam; et altare Sancti Stephani, qui est Sede barchinonense, unam muyadam; <sup>2</sup> et Canonica barchinonensis, duas muyadas; et in toto isto campo hec ecclesia Sancti Michaelis, primiciam.*

*S+num Petri prebiteri, <sup>3</sup> qui hec scripsit die et anno quod supra.*

*<sup>4</sup> Ego Guilelmus de Fontibus, presbiter, officialis reverendi domini barchinonensis episcopi, huic translato cum suo originali comprobato auctoritatem meam interpono pariter et decretum vel ab omnibus fides plenior habeatur, manu propria subscribendo.*

*<sup>5</sup> Sig+num Guilelmi de Sancto Ilario, auctoritate regia notarii publici <sup>6</sup> barchinonensis, testis. Sig+num Bartholomei Arlovini, auctoritate regia notarii, testis.*

*<sup>7</sup> Sig+num Iohannis Eximini, auctoritate regia notarii publici barchinonensis, qui hoc translatum ab originali suo fideliter sump-tum et cum eodem de <sup>8</sup> verbo ad verbum legitime comprobatum, non viciatum nec in aliqua sua parte suspectum, auctorizatumque per dictum venerabilem officialem, ut supra <sup>9</sup> patet, scribi fecit et clausit die XVIII<sup>a</sup> mensis decembris, anno a Nativitate Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXX<sup>o</sup> quarto.*

1. *Sota la n hi ha una e.*

1281

1075 juliol 24

*Geribert Guitard i la seva muller Rolanda fan donació a favor de la Canònica de la Santa Creu i Santa Eulàlia de la Seu de Barcelona d'un alou consistent en una casa, un sagrer, corts i arbres de diverses classes que hi són plantats, situat al territori i terme de Barcelona, als llocs que anomenen Banyols i Cornellà.*

ACB, LA. IV, n. 97, f. 33b-c. Rúbrica: "Girbertus Guitardi dedit Sedi alodium apud Baneols, in Corneliano". *Inter columnas recto*: "n. 97" (Caresmar). Caplletra "T" ornamentada, tipus I: 10 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 119, n. 945.

*In Dei nomine. Ego Guiribertus Guitardi et uxor mea, Rodlendis nomine, donatores sumus pariter bono animo promptaque voluntate Domino Deo et Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie. Manifestum est enim quia donamus Domino Deo et iam dicte*

*Canonice nostrum alodium ipsum, quod habemus in territorio et in terminio Barchinone, in locum qui vocitatus Bagneolus sive in ipsum locum qui vocitatus Corneian. Quod alodium prescriptum advenit nobis per comparationem sive per ullaque voces et per emendationem quam nobis fecit Guilelmus Bernardi per bauziam quam ipse fecit nobis de ipso nostro bello. Sunt autem nominatim domus et sacrarium unum et cortes cum solis et suprapositis, gutis et stillicidiis, hostiis et ianuis, foveis atque cloacis, liminaribus et superliminaribus, et diversorum generum arbores que sunt infra predictum alodium. Hec autem omnia supra scripta a parte orientis terminantur in ipsa strada que pergit de ipsa Gavarra ab Bagnelos, a meridie in alodium iam dicte Canonice sive in strada que pergit ad Lupricatum et in alodium Sancti Iuliani, ab occiduo in alodium qui fuerunt de filii Guifardi, a parte vero circii in cacumina moncium. Quantum prenominata affrontationes includunt, donamus Domino Deo et Canonice sepe dicte: omnia superius vero comprehensa ad integrum. Et de nostro iure tradimus gratanter in dominium et potestatem iam prelocute Canonice, ut canonici exinde faciant quod de aliis munificentis sepe dicte Canonice faciunt. Quod si nos donatores aut aliquis utriusque sexus homo contra hanc donationem venerimus aut venerit ad inrumpendum, nil prosit nobis nec illi, sed componamus aut componat supra dicta omnia in duplum cum omni sua illorum melioratione. Atque postmodum hoc maneat firmum eternaliter.*

*Quod actum est VIII kalendas augusti, anno XVI regni Filippi regis.*

*S+num Rodlendis femine, nos qui donationem hanc fecimus et punctis firmavimus et testibus eam firmavimus.*

*S+m Geriberti Guitardi.*

*S+m Arluvini, qui hoc scripsit die et anno quo supra.*

## 1282

1075 juliol 31

*El bisbe Umbert i la resta de clergues de la Seu de la Santa Creu i Santa Eulàlia de Barcelona donen a Geribert Guitard uns alous consistents en cases, terres, vinyes, arbres de diverses classes i un molí, situats al comtat de Barcelona, als llocs anomenats Granollers, Canovelles, Banyols i Cornellà, per tal que els posseïxi mentre visqui i a canvi de la tasca anual dels seus fruits.*

ACB, LA.III, n. 90, f. 32b-c. Rúbrica: "Stabilimentum de alodiis Canoellis, Granuleriis, Bagnols et Corneliani". *Inter columnas recto*: "n. 90" (Caresmar). *Exterior verso*: "Anno Domini 1076" (s. xviii). Caplletra "I" ornamentada, tipus F: 4 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 119, n. 946.

*In Dei nomine/. Ego Umbertus, gratia Dei episcopus barchinonensis pontifex, pariter cum omni caterva clericorum Sancte Crucis Sancteque Eulalie donatores sumus tibi Geriberto Guitardi. Sit etiam manifestum quia per hanc scripturam istius nostre donationis donamus tibi prenominato Geriberto ipsum nostrum alodium, quod habemus in comitatu Barchinone, in ipsum locum qui Granoieris vocitatur. Iterumque damus tibi alium nostrum alodium, quod habemus in loco qui vocatur Canovellas. Itemque donamus tibi alia nostra alodia, quod habemus in loca ipsa qui sunt vocata Bagneolos atque Corneiano. Hec alodia, que superius sunt scripta, donamus tibi cum universis illorum terminis et limitibus cunctis, solis et suprapositis, domibus et cortibus, terris et vineis, cultis et incultis, pratis et pascuis, fontibus et aquis atque aqueductibus earum sive decursibus et molino cum suis universis pertinenciis, cum diversis generis arboribus, et cum omnibus ad universa, que superius sunt comprehensa, pertinentibus. Advenerunt autem nobis hec omnia prenominata per donationem sive laxationem quam nobis fecit Amatus Guitardi clericus, frater tuus, post obitum mortis sue, atque per donationem quam tu nobis fecisti, sicuti est scriptum in carta nostre ipsius donationis, quam nobis fecisti tua spontanea voluntate. Nos namque hec omnia, que superius sunt comprehensa, damus tibi tali videlicet modo et ordine: ut unquam non sit tibi licitum ea dare nec vindere nec commutare nec alienare sive impignorare, sed, dum vixeris, hoc totum, quod in hac / pagina insertum est, quilibet possideas et habeas et de tua omni parte fideliter tribuas nobis tascham; et post obitum tue mortis, non valeas hoc relinquere nec dare ullis hominibus utriusque sexus vel ordinis, sicut supra dictum est, sed libere remaneat nobis absque nullius contrarietatis obstaculo. Hec autem omnia, que tibi damus, de nostro iure in tuum tradimus dominium et potestatem ad integrum, ut ita habeas et possideas, dum vixeris, sicut supra scriptum est, quo nec possis ea dare vel vindere nec alienare sive comutare vel impignorare nullis hominibus nullo modo. Quod si feceris, compones nobis vel successoribus nostris predicta omnia in duplum cum omni sua melioratione. Super hoc totum, si nos donatores aut aliquis successorum nostrorum hanc donationis cartam rescindere vel in-*

*fringere voluerimus aut voluerit, tibi componamus sive componat tibi predicta omnia in duplum cum omni sua melioratione. Atque postmodum hoc maneat perhenniter firmum.*

*Quod est actum pridie kalendas augusti, anno XVI regni regis Philippi.*

### 1283

1075 agost 28

*Guilem Sendred, levita, fa donació al seu germà Pelegrí Sendred i a la seva muller Adalgarda d'un alou situat al comtat de Barcelona, al castell de Font-rubí, al lloc de Pinells, perquè el tinguin ells i la seva descendència.*

ACB, perg. 1-1-354. Original. Pergamí, 167 × 170 mm. Al verso: "Scrip XXVI" (s. XIII-XIV); "N° VIII"; "Num... 354" (s. XVIII); "Liber IV Antiquitatum n. 304 / Diversorum A 354" (Mas). Caplletra "I" ornamentada: 48 mm.

ACB, LA.IV, n. 304, f. 117b-c. Còpia de mitjan segle XIII. Encapçalament de foli: "Fontis Rubei". Rúbrica: "Predictus Guilielmus Sendre dedit Peregrino fratri / suo dictum alodium de Pinellis". *Inter columnas recto*: "n. 304" (Caresmar). *Exterior recto*: "Document n. 303", escrit al marge; "XXVII" (s. XIII-XIV). Caplletra "I" ornamentada, tipus G: 12 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 115, n. 933.

*In nomine Domini. Ego Guilielmus<sup>1</sup> Sendredi levita pacificator et definitor atque evacuator <sup>2</sup> sum tibi, fratri meo, Peregrino<sup>2-a</sup> Sendredi, coniugique tue, Adalgardi nomine. Per hanc quoque scrip-<sup>3</sup>turam istis mee definitionis pacifico et evacuo vobis omne illud alodium, quod habetis <sup>4</sup> in comitatu barchinonensi, intra terminos castris Fontis Rubei, in loco qui vocatur <sup>5</sup> Pinellis, secundum quod vobis advenit per vocem sive testacionem<sup>b</sup> parentum et propinquorum <sup>6</sup> nostrorum, tam in terris quam in vineis, cultis et incultis, domibus et cortibus, solis et supra-<sup>7</sup>positis, guttis et stillicidiis, hostiis et ianuis, foveis atque cloacis, et ceteris<sup>3-c</sup> uni-<sup>8</sup>versis, secundum quod ore possunt humano dici vel nominari, ad prelocuta omnia quali-<sup>9</sup>bet condicione<sup>d</sup> pertinentibus, quemadmodum Fulcho Petri et ceteri/ diviserunt et ordina-<sup>10</sup>verunt ea inter me et vos. Cuncta hec superius nominata et adhuc nominanda <sup>11</sup> vobis ad integrum definio, pacifico et evacuo, cum ingressibus pariter et egressibus suis, cum <sup>12</sup> terminis et limitibus atque cunctis suis accidentibus, ut ab h/odierno die et tempore securi <sup>13</sup> teneatis et habeatis eadem omnia, vobis et posteris vestris absque cuiuslibet contrarieta-<sup>14</sup>tis obstaculo*